TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số: 864/LĐLĐ-CTCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 26 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:          Các liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố

Vừa qua, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đã triển khai đến các LĐLĐ huyện, thị xã,

thành phố để phối hợp với ban quản lý các khu cách ly y tế tập trung trên địa bàn tỉnh

tổ chức khảo sát tình hình của CNLĐ từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam

trở về tỉnh Quảng Trị do bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19, đến nay đã có kết quả

khảo sát nhu cầu tìm việc làm của CNLĐ tại Quảng Trị sau khi thực hiện cách ly y tế

theo quy định (có phụ lục số liệu tính đến ngày 25/8/2021 gửi kèm theo).

Căn cứ kết quả khảo sát, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các LĐLĐ huyện,

thị xã, thành phố chủ động phối hợp với Phòng Lao động-Thương binh&Xã hội,

UBND xã, phường, thị trấn và các doanh nghiệp trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố

xây dựng kế hoạch hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm cho CNLĐ trong thời gian tới,

báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Công tác cơ sở) trước ngày 25/9/2021./.

Nơi nhận:                                                                               TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên;                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, CTCS.

                                                                                       Nguyễn Thị Hoài Lê

V/v phối hợp, hỗ trợ giới thiệu việc làm cho CNLĐ

từ TP Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam về quê

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP SỐ LIỆU NGƯỜI LAO ĐỘNG TỪ CÁC TỈNH PHÍA NAM VỀ QUẢNG TRỊ

CÓ NHU CẦU LÀM VIỆC TẠI QUÊ SAU KHI CÁCH LY

TT Ngành nghề

Nhu cầu tìm việc làm tại tỉnh Quảng Trị

Tổng số
Hải

Lăng

Triệu

Phong

Gio

Linh

Cam

Lộ

Hướng

Hóa

TX

Quảng

Trị

Vĩnh

Linh

Đak

rông

Đông

Hà

1 May mặc, giày da 214 127 24 13 26 13 5 2 2 2

2 Cơ khí, điện tử 60 25 8 11 5 2 3 5 - 1

3 Xây dựng, thiết kế 25 11 5 4 3 - 1 - - 1

4 Kinh doanh, bán hàng 18 10 - - 5 1 - - - 2

5 Vận chuyển, vận tải 22 10 3 2 2 2 - 1 1 1

6 Chế biến gỗ, thủ công mỹ nghệ 11 10 - - - - - - 1 -

7 Các ngành khác 184 75 37 24 15 10 4 5 9 5

  534 268 77 54 56 28 13 13 13 12

		2021-08-26T10:01:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hoài Lê<hoailecdcv@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!